МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.10.2023   № 3399-пм

г. Магадан

О внесении изменений в постановление мэрии города Магадана от

27.06.2022 № 2019-пм «Об утверждении административного регламента

предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на

cтроительство объекта капитального строительства (в том числе

внесение изменений в разрешение на строительство объекта

капитального строительства и внесение изменений в разрешение на

строительство объекта капитального строительства в связи с

продлением срока действия такого разрешения)»

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с

постановлением  Правительства Магаданской области от 28.07.2023 № 523-

пп «О внесении изменений в постановление Правительства Магаданской

области от 05.10.2017 № 873-пп, руководствуясь статьями 35.1, 45 Устава

муниципального образования «Город Магадан», мэрия города Магадана

п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление мэрии города Магадана от 27.06.2022 №

2019-пм «Об утверждении административного регламента предоставления

муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство объекта

капитального строительства (в том числе внесение изменений в разрешение

на строительство объекта капитального строительства и внесение изменений

в разрешение на строительство объекта капитального строительства в связи с

продлением срока действия такого разрешения)» изменения, изложив пункт

2.4 регламента в новой редакции:

«2.4. Заявитель или его представитель представляет в Уполномоченный

орган заявление о выдаче разрешения на строительство, заявление о

внесении изменений, уведомление в случаях, предусмотренных

2

Градостроительным кодексом Российской Федерации, по формам согласно

Приложениям № 1 - № 4 к настоящему Административному регламенту, а

также прилагаемые к ним документы, указанные в подпунктах «б» - «ж»

пункта 2.8 настоящего Административного регламента, одним из следующих

способов:

а) в электронной форме посредством Единого портала.

В случае представления заявления о выдаче разрешения на

строительство, заявления о внесении изменений, уведомления и прилагаемых

к ним документов указанным способом Заявитель или его Представитель,

прошедшие процедуры регистрации, идентификации и аутентификации с

использованием федеральной государственной информационной системы

«Единая система идентификации и аутентификации в инфраструктуре,

обеспечивающей информационно-технологическое взаимодействие

информационных систем, используемых для предоставления

государственных и муниципальных услуг в электронной форме» (далее -

ЕСИА) или иных государственных информационных систем, если такие

государственные информационные системы в установленном

Правительством Российской Федерации порядке обеспечивают

взаимодействие с ЕСИА, при условии совпадения сведений о физическом

лице в указанных информационных системах, заполняют форму указанных

заявлений, уведомления с использованием интерактивной формы в

электронном виде.

Заявление о выдаче разрешения на строительство, заявление о

внесении изменений, уведомление направляется Заявителем или его

Представителем вместе с прикрепленными электронными документами,

указанными в подпунктах «б» - «ж» пункта 2.8 настоящего

Административного регламента. Заявление о выдаче разрешения на

строительство, заявление о внесении изменений, уведомление

подписываются Заявителем или его Представителем, уполномоченным на

подписание таких заявлений, уведомления, простой электронной подписью,

3

либо усиленной квалифицированной электронной подписью, либо усиленной

неквалифицированной электронной подписью, сертификат ключа проверки

которой создан и используется в инфраструктуре, обеспечивающей

информационно-технологическое взаимодействие информационных систем,

используемых для предоставления государственных и муниципальных услуг

в электронной форме, которая создается и проверяется с использованием

средств электронной подписи и средств удостоверяющего центра, имеющих

подтверждение соответствия требованиям, установленным федеральным

органом исполнительной власти в области обеспечения безопасности в

соответствии с частью 5 статьи 8 Федерального закона «Об электронной

подписи», а также при наличии у владельца сертификата ключа проверки

ключа простой электронной подписи, выданного ему при личном приеме в

соответствии с Правилами использования простой электронной подписи при

обращении за получением государственных и муниципальных услуг,

утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 25

января 2013 г. № 33 «Об использовании простой электронной подписи при

оказании государственных и муниципальных услуг», в соответствии с

Правилами определения видов электронной подписи, использование которых

допускается при обращении за получением государственных и

муниципальных услуг, утвержденными постановлением Правительства

Российской Федерации от 25 июня 2012 г. № 634 «О видах электронной

подписи, использование которых допускается при обращении за получением

государственных и муниципальных услуг» (далее - усиленная

неквалифицированная электронная подпись).

Документы, указанные в части 7 статьи 51 Градостроительного кодекса

Российской Федерации, направляются в Уполномоченный орган

исключительно в электронной форме посредством федеральной

государственной информационной системы «Единый портал

государственных и муниципальных услуг (функций)» (далее - единый портал

государственных и муниципальных услуг) в случаях, предусмотренных

consultantplus://offline/ref=A78C2B1C0F302B73CA86E7DC62BBF63BA4742B43921E7070EBF3256B0D289E1FE303BE671BA616EA066AC017F5E16246F6D1FEE09887f7bFA

4

частью 4, пунктами 4.1, 6 части 5, частью 5.1, пунктом 2 части 6 статьи 51

Градостроительного кодекса Российской Федерации.

В целях предоставления услуги Заявителю или его Представителю

обеспечивается в многофункциональном центре доступ к Единому порталу в

соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 22

декабря 2012 г. № 1376 «Об утверждении Правил организации деятельности

многофункциональных центров предоставления государственных и

муниципальных услуг».

б) в электронной форме посредством единой информационной системы

жилищного строительства.

Направить заявление о выдаче разрешения на строительство, заявление

о внесении изменений, уведомление посредством единой информационной

системы жилищного строительства вправе Заявители - застройщики,

наименования которых содержат слова «специализированный застройщик»,

за исключением случаев, если в соответствии с нормативным правовым

актом Магаданской области выдача разрешения на строительство

осуществляется через иные информационные системы, которые должны быть

интегрированы с единой информационной системой жилищного

строительства.

в) с использованием государственных информационных систем

обеспечения градостроительной деятельности с функциями

автоматизированной информационно-аналитической поддержки

осуществления полномочий в области градостроительной деятельности

(далее - ГИС ОГД).

2. Опубликовать настоящее постановление в городских средствах

массовой информации.

Глава муниципального образования

«Город Магадан», мэр города Магадана                                             Ю. Гришан

consultantplus://offline/ref=A78C2B1C0F302B73CA86E7DC62BBF63BA4742B43921E7070EBF3256B0D289E1FE303BE6513A614EA066AC017F5E16246F6D1FEE09887f7bFA
consultantplus://offline/ref=A78C2B1C0F302B73CA86E7DC62BBF63BA4742B43921E7070EBF3256B0D289E1FE303BE6715AF14EA066AC017F5E16246F6D1FEE09887f7bFA
consultantplus://offline/ref=A78C2B1C0F302B73CA86E7DC62BBF63BA4742B43921E7070EBF3256B0D289E1FE303BE6717A216EA066AC017F5E16246F6D1FEE09887f7bFA
consultantplus://offline/ref=A78C2B1C0F302B73CA86E7DC62BBF63BA4742B43921E7070EBF3256B0D289E1FE303BE6513A61AEA066AC017F5E16246F6D1FEE09887f7bFA
consultantplus://offline/ref=A78C2B1C0F302B73CA86E7DC62BBF63BA4742B43921E7070EBF3256B0D289E1FE303BE6011A616EA066AC017F5E16246F6D1FEE09887f7bFA